Avenida Fernando Corrêa da Costa, 2044. Cep: 79044-311. Campo Grande - MS

Fones: (67)3382.4801 (67) 9 9123.7759

PORTARIA N. 017/2022

Nomeia membros para comporem as Comissões

Obrigatórias (Comissão de Orientação e Fiscalização,

Comissão de Ética e Comissão de Tomada de Contas)

do Conselho Regional de Psicologia 14ª Região MS

O Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS, através de seu Conselheiro Presidente, no uso de

suas atribuições, legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei n. 5.766, de 20 de dezembro de 1971,

regulamentado pelo Decreto n. 79.822 de 17 de junho de 1971, e

CONSIDERANDO a deliberação tomada na 373ª Sessão Plenária, realizada em 24/09/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Cons. Elizete de Souza Morais (CRP14/07607-2) como Presidente da Comissão de

Ética do CRP14/MS e as/os Psic. Aiane Gisela Souza Vaz Moraes (CRP14/08123-6); Denise Machado dos Santos

(CRP14/07917-2); Danyella dos Santos Cabral (CRP14/07992-7); Naura Clivia Ortiz Bernardo (CRP14/02704-2),

Vanessa Quadros dos Reis (CRP14/07860-9) e Robson Jesus Verão (CRP14/02445-4) como membros

colaboradores.

Art. 2º - Nomear o Cons. Paulo Godofredo Barbosa de Carvalho (CRP14/00222-4) como Presidente da
Comissão de Orientação e Fiscalização do CRP14/MS e as/os Psic. Cléa Maria Alonso Da Costa (CRP14/ 07600-
9), Jucimara Zacarias Martins (CRP14/04714-7) e Uisney Gomes Portella (CRP14/ 08347-2) como membros
colaboradores.

Art. 3º - Nomear a Cons. Vanessa Silva de Souza (CRP14/07450-9) como Presidente da Comissão de

Tomada de Contas e as/os Psic. Adriele da Silva de Souza (CRP14/ 08419-0) e Élcio de Araujo Lima
(CRP14/07605-4) como membros colaboradores.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Campo Grande/MS, 24 de setembro de 2022.

Walkes Jacques Vargas

Cons. Presidente * Cons. Reg. de Psicologia 14ª Região MS

		2022-10-06T15:04:07-0400
	WALKES JACQUES VARGAS:01250862108